hæretico, ut ea nomina por-  
 rò inuocarent, moxque ad-  
 dente; Non andit MARIA:  
 non venit: non potest. Mo-  
 riēdum illis sacrificulis aie-  
 bant, quicquid suam MA-  
 RIAM inuocarent. Et verò  
 MARIA eis tessera fuit.  
 Nam ut primū elatā vocē  
 sicariorum quispiam exclā-  
 mauit; Sancta MARIA! mox  
 Iodoco in capite iam ante  
 ferreā sclopi militaris fistulā  
 percusso, & saucio, certatim  
 coxendicem gladijs confo-  
 dere: inde illi sicam per  
 dorsum ad pectus adegere:  
 & ille IESVM, ac MARIAM  
 vocans, animam dedit. An-  
 drea Martini post lethale  
 vulnus inflatum, fissum il-  
 licò securi caput. Hæc odio  
 fidei patrata cùm ex ijs quæ  
 dixi licet colligere, tum ex  
 eo

ce, quòd Ioanni horum so-  
cio pepercerit miles, cùm  
interrogatus Ioannes num-  
& ipse de Sacerdotibus es-  
set; se sutorum non Sacerdo-  
tem esse dixisset.

Fides:

*Paulus Rioin. Coad.*

Gratiâ etiam apud Ethni-  
cos dynastas, dicendi facun-  
diâ, & magnis pro Euange-  
lio sudoribus fuit spectabi-  
lis; fructu non impari ani-  
marum, quarum studio se to-  
tum transcripscrat. Sed à  
Cubosama in exilium rele-  
gatus vñà cum alijs quos  
tyrannus in Iaponia ferre  
nō poterat, ne Christi fidem  
proseminare perorrò perge-  
rent, in Philippinis à nauig-  
ationis astrumnis confectus  
est; læsus quòd fidelis Chri-  
sto exul potius moreretur,  
quām in patria viueret sine

Iapon.

Manila.

17. Febr.

1615.

act. 64.

Soc. 39.

Fides.

**Christo.**

*P. Emmanuel Fernandius.*

*Afer.  
Eboræ.  
18. Febr.  
1555.  
Soc 13.  
Miseri-  
cordia.*

*Charitas.*

*Concio.*

Afer Tingitanus nobili  
loco natus. Aiunt, illum  
paruulum aliquando cibum  
non prius capere voluisse,  
quam inopibus quibusdam  
nomina, seu debita dimitti  
a parentibus exorasset. S. Xa-  
uerij, ac Rodericij vnu ani-  
mum Vlyssiponæ ad Socie-  
tatem adiecit, suscepitus Co-  
nimbricæ. Transtaganas mis-  
siones pedes concursans, dis-  
tractos odijs animos ita  
permouit, ut eodem die ali-  
quando quinquagenos dissi-  
dentes hactenus, in lachry-  
mas, & amplexus pacifica-  
tionis peractæ testes ire vi-  
derit. Fæminis cultum pu-  
dicum, vano abiecto, persua-  
sit, eo dicendi fulmine quo  
animos permiscebatur; sacri-  
ficio

ficio priis, & oratione pe- *Sacrum.*  
 &us muniens contra respe-  
 &us humanos, & petens à  
 Deo verba idonea ad mo-  
 uendum. unde ibat & ipse  
 facilis in lachrymas, & alios  
 rupiebat, multifariam inge-  
 niosus ad variam pro ani-  
 marum salute industria.  
 Primus Eboræ in morem  
 induxit, ut reis comites irent  
 Patres de Societate ad mor-  
 tem: ubi reo vitâ iam fun-  
 eto, è scalis, vel è ferali peg-  
 mati, dicebat ad populum  
 ea quæ durissimos quosque  
 percellerent. Impura fami-  
 na Ferdinandi contra sordes  
 fulminantis ore perterrita,  
 se ad frugem castam recepit.  
 Eapropter, deserti ab ea *Castitas.*  
 proci operâ, per iter Emma-  
 nuclem adorti personati si-  
 carij, hunc ipsum illum esse  
 C 6 qui

qui talem fæminam à libidine abduxisset, conclamant; & sacculis arenâ farti illum dirè contundunt, seque in-  
*charitas.* fugam coniiciunt. At Emmanuele voce quantâ adhuc poterat illos ad poenitentiam, & ad veniam dulcissimè inuitante; ac silentium, absolutionem, preces promittente, illorum unus ad iacentis Patris pedes abiectus, peccata confessus est. Fluebant & reo, & Patri vbertim lachrymæ; huic præ gaudio de peccatore poenitentiam agebte; illi præ dolore scelerum patratorum. Eboram demum eiusdem conuersi ope se vt cunque pertraxit: ubi ægrum Henricus Cardinalis Regius Infans inuisit; mortuum vrbs vbiuersa magnis exequijs ho-

honerauit, & fecuit.. Morbi,  
& mortis causa ex illius ore  
haberi aequaliter potuit, sed  
ex illo, quem dixi, conuersus.  
Sacrificeales vestes, in eius ca-  
davere post annos triginta  
quatuor translato, reperta  
penitus incorruptæ.

P. Landonicus Geneanuſ.

Cocini , & Coulani diu  
parvolorum magister. postea  
per magna suscepta itinera  
ex celso animo pro Euange-  
lio multa tulit, fecitque, mul-  
tis Christo adiunctis; edque  
Ethniciſ odio fuit : propina-  
toque ab ijs veneno, ut mul-  
ti affirmant, eneatus est.

Lusitanus.  
vel Indus...  
Cocini  
18. Febr.  
1584.  
etatis 58.  
Soc 32.

P. Petrus Martinez Episcopus  
Iaponie.

Cum Rege Sebastiano in  
Africam profectus, illo istic  
amisso, à barbaris in seruitu-  
te non vñā multa perpessus,  
nau-

Lusitanus.  
in Mala-  
censi mari  
18. Febr.  
1598.

*Fides.* naufragio superstes, anno  
demum 1592. Pontificis iuf-  
su, Præpositi Generalis mo-  
nitu, Iaponiæ Antistes crea-  
tus, & consecratus, Nanga-  
fachnm anno 1596. appulsus  
est; & sua istic Pastoris mu-  
nia executus, Paulum, Ioan-  
nem, ac Iacobum, Santos il-  
los Societatis postea Mar-  
tyres, aliosque permultos,  
Sacramento confirmauit; ca-  
dem exiunt alibi exercens, &  
eleemosynis vicitans inter  
Euangelij labores, inter ti-  
morem ac spem. Tum tem-  
pestate in Christianos à ty-  
ranno concitatâ in exilium  
relegatus, ærumnis nauiga-  
tionis confectus est. Ca-  
dauer Malacam deportatum  
18. Febr. 1598. Vir fuit heroi-  
cæ, ac Apostolicæ planè for-  
titudinis laude inclytus;  
nec

nec animi demissione minor  
quam eminens Ecclesiasticâ  
dignitate .

P. Arnoldus Boecop.

Hic locupletis domus hæ-  
res unicus, in Batavica (quod  
certè mirere ) Academia ,  
integralm & fidei Catholicę,  
& virginitatis laudem ser-  
uauit ; postea Societatem  
amplexus. Medicus affirma-  
uit ; illum veneno interne-  
ctum : quippe tentus in itine-  
re ab hæreticis, & coniectus  
in carcerem , cum nihil esset  
cuius causâ plecti posset,  
porrectum illi venenum est  
quod ille haufit ignarus : &  
illud brevi se prödidit Co-  
loniæ ; cumque misis pér  
quinque menses patientiæ  
documentis illustrem lentæ  
atque acerbæ morti addi-  
xit .

Belga.  
Coloniæ.  
19. Febr.  
1622.  
et. 38.  
Soc. 14.

Fides .

Cura-

*Carbertus Prescotton. Stephani. Coad.*

*Anglus.  
Londini  
20. Febr.  
1647.  
Aet. 55.  
Soc. 23.*

*Fides.*

*Charitas.*

Suppeditandæ ex Anglia  
Seminario Audomarensi iu-  
uentuti dextrè addicetus, no-  
bilem ea in re inter plura  
discrimina operam nauauit  
non semel captus , & li-  
ber . Captus tandem ite-  
rùm, ad extremum, cùm Sa-  
cerdos non esset ad furcam  
damnatus non est; sed in-  
carcerem perpetuum Lon-  
dini conditus ; cò quòd è  
solemni formulâ illud iusiu-  
randum fidelitatis ( vt vo-  
cant hæretici) præstare nol-  
let, quod integrâ Sedis Apo-  
stolicæ ac fidei Catholicæ  
autoritate Catholicus nemo  
potest . In carcere in qmnes  
beneficus, eoque charus om-  
nibus fuit; donec annorum  
plurium , quibus ibi attine-  
ba-

batur, ærumnæ illum sensim  
attriuēre, ac morte optatâ  
consumpsere.

P. Martinus Guttierrez.

Ante initam Societatem,  
inter prima ingenia; in So-  
cietate anno 1550. initâ, in-  
ter primæ notæ viros vitæ  
sanctimoniam excelluit. In  
B.V. honorem feriâ quartâ,  
& Sabbatho ieiunabat; &  
Sabbato anno 1573. illi Ro-  
mam per Gallias cunti B.  
Virgo prædixit mortem in-  
tra octo dies ad futuram,  
cùm ad B. Virginis ediculam  
iret cum socijs. Inde redux-  
vna cum comitibus, ab hæ-  
reticis captus, percussus, illu-  
sus, & in carcere ærumnis  
confectus est; etiam sacris  
reliquijs, & sacrâ supellecti-  
le ab hæreticis indignè tra-  
statâ, quod dicerent; Hispa-  
num.

Hispanus.  
Cardelio-  
ci in Gal-  
lia.  
21. Febr.  
1573. -  
etat. 49.  
Soc. 23.  
B. V.  
Ieiunia.

sum Regem, & inquisitionem  
 in sectariorum necem semper  
 esse intentos. idque habuit,  
 quod olim petenti B. Virgo  
 annuerat, ut sine ullo huma-  
 no solatio moreretur. Ad-  
 fuit eo mortuo Matrona  
 spectabilis, quæ cadaver ni-  
 tidè composuit, & videri de-  
 sijt. S.Terefia, datis ad P.  
 Hispaniæ Assistentem Ro-  
 manam literis affirmauit, sibi  
 illum à Deo in Martyrum  
 choro ostensum. Victoriae  
 in Cantabria, Sacerdoti  
 (apud quem P. Martinus cū  
 comitibus fuerat diuersa-  
 tus) sanctimonialis eodem  
 anno dixit 21. Febr. Patrem  
 è tribus vnum, eumque qui  
 Deiparae fuerit magis stu-  
 diosus, hoc die in Gallia  
 diem ultimū obijisse. P.Ioan-  
 nes Fernādius retulit, Marti-  
 num

*B.V.**Mors.**S.Terefia.**B.V.**Mors di-  
uinitus  
indicata.*

num serenâ facie sibi cōspe-  
ctum ; ab eoque sibi enixè  
commendatam Dei memo-  
riam . Cùm ab orandi con-  
tentione capit is dolore pro-  
hiberetur , coram Deiparæ  
imagine opem illius demis-  
sè flagitauit , & summain ia-  
orando facilitatem , ac felici-  
tatem impetravit . In socijs  
magno perè contendebat , vt  
omnibus magnæ erga B. V.  
religionis studium imprime-  
ret . Conspectâ in triclinio ,  
dum egredieretur , Dei Ma-  
tris imagine , adeò exarsit , vt  
in conclaue secedere prius  
quam ad aliorum consortio-  
nem iret , ibique suos æstus  
explicare , componere que  
debuerit . S. Ioannem , S. Ma-  
riam Magdalenam , & San-  
tos Beatissimæ Virgini olim  
familiares , hoc nomine præ  
alijs